[image: gerb_novyy]

Администрация Абанского сельсовета
Абанского района Красноярского  края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2023 г.                               п.  Абан                                              № 102

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                   и от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом от 11 ноября 2022 года  № 5-н Министерства экономики и регионального развития Красноярского края, Приказом от 11 ноября 2022 года  № 5-н Министерства экономики и регионального развития Красноярского края от 11 ноября 2022 года № 5н «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на  территории Красноярского края», приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», Уставом Абанского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику определения платы на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Абанский сельсовет (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Абанского сельсовета                                                          Н.М.Жумарин
                                                                                              Приложение № 1
к постановлению администрации
 Абанского сельсовета от 14.08.2023 № 102

Методика определения платы на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Абанский сельсовет

Настоящая методика определяет порядок расчета оплаты за размещение нестационарного торгового объекта (далее – НТО) на территории муниципального образования Абанский сельсовет.
Настоящая методика разработана в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Плата за размещение нестационарного торгового объекта рассчитывается по формуле:
БПР = R х S х К1 х М , где:
БРП – базовый размер платы;
S- площадь места размещения НТО;
R- 324,86 руб.- средний уровень кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району, городскому округу, муниципальному округу красноярского края, утвержденный Приказом от 11.11.2022 № 5-н Министерства экономики и регионального развития Красноярского края;
М- количество месяцев использования торгового места, на который производится расчет начального размера платы;
К1 - корректирующий коэффициент специализации нестационарного торгового объекта(таблица).

Корректирующий коэффициент специализации нестационарного торгового
объекта

[bookmark: _GoBack]Таблица
	 №
п/п
	Специализация
	Значение коэффициента

	1
	Овощи, фрукты
	1,0

	2
	Хлеб, хлебобулочная  продукция и (или) молоко, молочная продукция
	0,7

	3
	Мясная, рыбная продукция
	0,7

	4
	Смешанная торговля (продовольственные и непродовольственные товары)
	0,8

	5
	Непродовольственные товары
	0,5

	6
	Продажа алкогольной продукции и пива
	2,0

	7
	Вода
	0,3

image1.jpeg